
Přílohy 

Tabulky 

Příloha č. 1: Kódovací kniha 

Tabulka 1: Kódovací kniha 

Proměnná Obor hodnot Poznámka 

1.OBDOBÍ 1: leden 2017  

 2: červen 2017  

2.FORMAT 1: Text Jaký formát měl daný příspěvek? (pokud šlo o 

sdílený příspěvek z jiného profilu, hodnotíme 

originální příspěvek) 

 

 2: Odkaz vedoucí 

mimo Facebook 

 3: Obrázek 

 4: Video 

3.ODKAZ 1: Zpravodajský 

web 

Kam odkaz vedl? (Pouze, pokud nabývá 

předchozí proměnná hodnoty 2.) 

 2: Stranický web 

 3: Jiný web 

4.TRADIČNÍ 1: Tradiční média – 

nepřímo 

Příspěvek zmiňuje tradiční média, nebo 

obsahuje materiál z tradičních médií (např. 

video politika v televizním vysílání), ale na 

Facebook je nahrán politikem, případně jiným 

Facebookovým profilem 



 2: Příspěvek vůbec 

nezmiňuje tradiční 

média 

 

5.KLSLOVA Otevřený Klíčová slova určující téma příspěvku, která 

budou využita k vyhledávání v archivech 

zpravodajských webů pomocí nástroje Google 

zprávy. (Neurčuje se, pokud nabývá předchozí 

proměnná hodnoty 1) 

6.REFLEXIVITA 1: Ano V den zveřejnění či o den dříve o tématu 

tradiční média neinformovala 

 2: Ne 

 

V den zveřejnění či o den dříve o tématu 

informovala i tradiční média 

7.JAZYK 1: 1. osoba 

jednotného čísla 

Mluví v první osobě jednotného čísla, používá 

výrazy moje, příp. obraty typu „Je pro mě...“, 

„moje“ apod. 

 2: 1. osoba 

množného čísla 

Mluví v první osobě množného čísla 

 3: Jiné, nelze určit  

8.TEMA 1: Osobní život Tématem příspěvku je: 

 2: Kampaň 

 3: Historická výročí, 

úmrtí významných 

osobností apod. 

 4: Politika 



9.POLITEMA 1: Rodina, rodinná 

politika 

Pouze, pokud předchozí proměnná nabývá 

hodnoty 4 

 2: Věda, výzkum a 

inovace 

 3: Koalice 

 4: Jiné 

10.UDALOST 1: Ano Vztahuje se příspěvek ke konkrétní události, 

zprávě či vyjádření? 

 2: Ne 

11.RYCHL 1: Teprve odehraje Událost se (pouze, pokud předchozí hodnota 

nabývá hodnoty 1):  
 2: Odehrává právě 

teď / Odehrála před 

méně než 3 hod. 

 3: Odehrála týž den 

 4: Odehrála 

předchozí den 

 5: Odehrála před 

více než 1 dnem 

 6: Nelze určit 

12.ZDROJ 1: Tradiční média – 

přímo 

Příspěvek, který obsahuje přímý odkaz na 

webové stránky tradičního média 

 2: Tradiční média – 

nepřímo 

Příspěvek, který zmiňuje tradiční média, nebo 

obsahuje materiál z tradičních médií (např. 



foto či video politika v televizním vysílání), ale 

na Facebook je nahrán politikem, případně 

jiným Facebookovým profilem 

 3: Jiné  

13.REAKCE číselná hodnota Počet reakcí (to se mi líbí, super, haha, paráda, 

to mě mrzí, to mě štve) 

14.KOMENTÁŘE číselná hodnota Počet komentářů 

15.SDÍLENÍ číselná hodnota Počet sdílení 

16.VLIVNÍ číselná hodnota Počet sdílení stránkami s více než 1 000 

označení to se mi líbí 

17.DATUM Datum Ve formátu DD/MM/RRRR 

18.INTERAKTIVNÍ číselná hodnota Počet komentářů Pavla Bělobrádka pod 

příspěvkem 

19.OZNAČENÍ 1: Stránky Je v textové části příspěvku označena alespoň 

jedna Facebooková stránka? 

 2: Lokace Je u příspěvku označena lokace? 

 3: Události Je u příspěvku označena facebooková událost? 

 

 4: Bez označení  

 



Příloha č. 2: Kódovací arch 

Tabulka 2: Kódovací arch 

 

1.OBDOBÍ 2.FORMAT 3.ODKAZ 4.TRADIČNÍ 5.KLSLOVA 6.REFLEXIVIT7.JAZYK 8.TÉMA 9.POLITÉMA 10.UDALOST 11.RYCHL 12.ZDROJ 13.REAKCE 14.KOMENTÁŘE15.SDÍLENÍ 16.VLIVNÍ 17.DATUM 18.INTERAKTIVNÍ19.OZNAČENÍ
ČSSD chce zničit všechno.. 1 4 1 2 2 4 1 1 3 2 54 4 4 0 03.01.2017 0 4

Brněnští vědci se… 1 2 1 2 3 4 2 1 4 1 31 0 8 1 05.01.2017 4

Rodinná politika… 1 2 2 2 2 2 4 1 1 4 3 54 10 14 0 05.01.2017 0 4

Říkáme to od… 1 1 2

"kdu-čsl 
eet" 2 2 4 4 2 3 64 37 3 0 09.01.2017 0 4

Nesouhlasíme s… 1 1 1 2 2 4 1 1 6 2 32 8 1 0 10.01.2017 0 4

V našem programu… 1 2 2 2 2 2 4 4 2 3 22 16 3 0 11.01.2017 0 4

Hurá, MPSV snad… 1 2 1 2 3 4 4 1 2 1 34 3 5 0 12.01.2017 0 4

Tohle je obrovský… 1 2 1 2 3 4 2 1 4 1 62 1 5 0 13.01.2017 0 4

Čin Jana Palacha… 1 2 2 2

"jan 

palach" 2 3 3 2 3 23 3 0 16.01.2017 0 4

Aplikovaný výzkum… 1 2 2 2

"technologi

cká 
agentura" 1 2 4 2 1 4 3 14 1 0 17.01.2017 0 4

😂😂😂 1 2 1 2 3 1 1 4 1 41 9 0 17.01.2017 0 4

Upřímně lituji odchodu… 1 3 2

"naděžda 
kavalírová" 2 1 3 1 2 3 71 5 5 0 20.01.2017 0 4

Dnes si připomínáme… 1 1 2

"holokaust

" 2 2 3 2 3 90 5 7 1 27.01.2017 0 4

Když chce dnes… 2 2 2 2

"zdravotní 
pojištění 
studenti" 1 3 4 2 2 3 97 14 7 2 31.01.2017 1 4

Včera večer v… 2 3 2

"nechanice 

bělobrádek
" 1 1 2 1 4 3 34 1 2 0 04.07.2017 0 4

Po dnešní schůzce s… 2 1 2

"drahoš 
gazdík 
bělobrádek
" 2 1 4 4 1 2 3 190 15 8 0 04.07.2017 0 4

Velehrad mám moc… 2 3 2

"velehrad 

bělobrádek
" 1 1 2 1 4 3 75 1 1 0 05.07.2017 0 2

Čeká nás hodně… 2 3 2

"mladí 
lidovci 

bělobrádek
" 1 2 2 1 2 3 45 0 4 0 08.07.2017 1, 2

V Brně to bylo… 2 3 2

"bělobráde
k brno" 1 1 2 1 6 3 98 31 22 0 08.07.2017 2 4

Ještě pár fotek… 2 3 2

"bělobráde
k gazdík 
karlovy 

vary" 2 3 2 1 5 3 75 20 0 0 08.07.2017 2 1

Rád jsem převzal… 2 4 2

"česko 
silný hráč v 
evropské 
lize" 1 1 2 1 5 3 16 0 0 10.07.2017 1

Dnes jsem natáčel 2 3 1 2 1 2 1 3 2 76 1 5 1 14.07.2017 0 1

Super! Moc děkuju 2 4 2

"bělobráde
k kniha" 1 1 2 1 5 3 21 1 0 17.07.2017 0 4

Dělám si pořádek… 2 3 2

"bělobráde
k taška" 1 1 1 1 2 3 56 6 0 18.07.2017 0 4

Navrhujeme, ať… 2 4 2

"kdu-čsl 
starostové 
kandidátky
" 2 2 4 3 1 2 3 59 71 0 18.07.2017 8 1

Už zítra zveřejním… 2 3 2

"bělobráde
k telefon" 1 1 2 1 1 3 48 11 0 18.07.2017 1 4



 

 

Obrázky 

Příloha č. 3: Příspěvek „Dnes předávám...“ 

Šest lídrů a osm… 2 1 2

"kdu-čsl 
starostové 
kandidátky
" 2 3 4 3 2 3 108 45 8 1 19.07.2017 0 4

bez textu 1 2 3 2

"bělobráde
k 

autogrami

áda" 1 3 2 2 3 16 0 0 19.07.2017 4

Poslanec Josef… 2 3 2

"bělobráde
k 

náplavka" 1 1 2 1 1 3 10 1 1 0 19.07.2017 0 1

Ještě jsem na… 2 2 3 2

"bělobráde
k 

náplavka" 1 1 2 1 2 3 56 8 0 19.07.2017 2 4

Od 12 hodin… 2 3 2

"bělobráde
k telefon" 1 1 2 1 1 3 7 0 0 20.07.2017 4

Zavolejte mi na… 2 4 2

"bělobráde
k telefon" 1 1 2 1 2 3 22 6 5 1 20.07.2017 0 4

Díky za vaše… 2 4 2

"bělobráde
k telefon" 1 1 2 1 2 3 19 1 0 20.07.2017 0 4

Je pro mě velkou… 2 2 2 2

"bělobráde
k podpora 

vzdělání" 1 1 4 4 2 3 19 0 7 0 20.07.2017 4

Na hodinu jsem… 2 3 2

"colours of 

ostrava 

politici" 2 1 1 1 6 3 257 20 4 0 21.07.2017 2 1, 2

Autogramiáda za… 2 3 2

"belobrade

k 

autogrami

ada 

ostrava" 1 2 2 1 6 3 17 5 3 0 21.07.2017 2 2

Sledujte živě… 2 2 3 2

"belobrade

k xcamp" 1 1 2 1 1 3 11 0 2 0 21.07.2017 1, 2

Za největší… 2 3 2

"belobrade

k xcamp" 1 1 2 1 2 3 32 1 1 0 21.07.2017 0 2

Dnes budu na… 2 3 2

"žireč 
slavnosti" 1 1 1 1 1 3 19 1 0 22.07.2017 0 2, 3

Na Svatoanenských… 2 3 2

"žireč 
slavnosti" 1 1 2 1 3 3 33 0 5 1 22.07.2017 1, 2

Dnes předávám… 2 3 2

"lukostrelb

a nove 

mesto nad 

metuji" 1 1 2 1 3 3 57 1 0 23.07.2017 0 4

Investice do… 2 3 2

"belobrade

k vondrak" 1 1 4 2 1 5 3 13 4 1 1 24.07.2017 0 2

S Andrejem… 2 4 1 2 1 4 3 1 5 2 65 36 0 24.07.2017 0 4

Bez textu 2 2 4 2

"kdu-čsl" 
hodnoty 1 3 2 1 3 3 31 8 0 26.07.2017 0 4

Už za moment… 2 3 1 2 1 2 1 1 2 31 14 0 27.07.2017 1 1

Moje žena… 2 3 1 2 1 1 1 5 2 62 3 0 27.07.2017 0 4

Zdravím z… 2 4 2

"olešenské 
kulturní 
léto" 1 1 1 1 3 3 42 4 6 1 29.07.2017 0 2

Rodina, cukrová… 2 4 2

"žireč 
slavnosti" 1 1 1 1 5 3 65 2 10 1 30.07.2017 0 1

Bez textu 3 2 3 2

"kdu-čsl 
víra" 1 3 2 1 2 3 80 6 0 31.07.2017 0 4

Chcete se mě… 2 3 2

"bělobráde
k telefon" 1 1 2 1 1 3 21 4 0 31.07.2017 1 4

Sobotní kulturní… 2 3 2

"olešenské 
kulturní 
léto" 1 1 1 1 5 3 24 0 3 0 31.07.2017 2

Sobotní kulturní… 2 3 2

"olešenské 
kulturní 
léto" 1 1 1 1 5 3 24 0 3 0 31.07.2017 2



Obrázek 1: Příspěvek „Dnes předávám...“ 

 

Zdroj: Facebook 

Příloha č. 4: Příspěvek „Říkáme to od...“ 

Obrázek 2: Příspěvek „Říkáme to od...“ 

 

Zdroj: Facebook 

Příloha č. 5: Příspěvek „Brněnští vědci...“ 



Obrázek 3 Příspěvek „Brněnští vědci...“ 

 

Zdroj: Facebook 

Příloha č.6: Příspěvek „Moje žena…“ 

Obrázek 4: Příspěvek „Moje žena…“ 

 

Zdroj: Facebook 

Příloha č.7: Příspěvek „Včera večer v…“ 



Obrázek 5: Příspěvek „Včera večer v…“ 

 

Zdroj: Facebook 

Příloha č.8: Příspěvek „ČSSD chce zničit všechno…“ 



Obrázek 6: Příspěvek „ČSSD chce zničit všechno…“ 

 

Zdroj: Facebook 

 


